
  

 

 

UCHWAŁA NR XVII/253/2020 

RADY MIASTA MŁAWA 

z dnia 26 maja 2020r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

i stawek opłat 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6j ust. 1 pkt 2 i ust. 3, art. 6k ust. 1 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) Rada Miasta Mława uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

na terenie Miasta Mława, na nieruchomościach na których: 

1) zamieszkują mieszkańcy - opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowi 

iloczyn ilości zużytej wody z danej nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2; 

2) nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne - opłata za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi stanowi iloczyn pojemników na odpady komunalne  

oraz stawki opłaty określonej w § 6. 

 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zbieranymi  

i odbieranymi w sposób selektywny dla nieruchomości zamieszkałej  w kwocie 10,00 zł  

za 1 m3zużytej wody z danej nieruchomości. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny w kwocie 30,00 zł za 1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości. 

 

§ 3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w kwocie 6,00 zł 

odliczanej od kwoty opłaty. 

 

§ 4. Zużycie wody dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy ustala się  

na podstawie:  

1) w przypadku nieruchomości opomiarowanych – zużycie wody będące podstawą do ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi opomiarowane średniomiesięczne 

zużycie wody na cele bytowe z nieruchomości za okres 4 miesięcy bezpośrednio 

poprzedzających dzień złożenia deklaracji, ustalone w oparciu o odczyt na wodomierzu 

głównym z pomniejszeniem ilości zużytej wody odrębnie opomiarowanej, której wartość ustala 

się na podstawie wskazań dodatkowego wodomierza; 

2) w przypadku nieruchomości nieopomiarowanych -  nieruchomości niepodłączonych do sieci 

wodociągowej oraz nowych nieruchomości, dla których brak jest danych dotyczących 



  

 

średniego zużycia wody na cele bytowe, za zużycie wody na cele bytowe będące podstawą  

do ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest przyjmowana przeciętna 

miesięczna norma zużycia wody wynosząca 3,5 m
3 

na osobę zamieszkującą na nieruchomości. 

 

§ 5. Przez zużycie wody na cele bytowe rozumie się zużycie wody ustalone w oparciu  

o wodomierz główny, z pomniejszeniem ilości zużytej wody odrębnie opomiarowanej, której 

wartość ustala się na podstawie wskazań dodatkowego wodomierza (art. 27 ust. 6 ustawy z dnia 

7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków 

Dz. U. z 2019 r., poz. 1437 ze zm.). 

 

§ 6. 1 Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi  

i odbieranymi w sposób selektywny dla nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne za pojemnik w kwocie: 

1) pojemnik o pojemności 120 l – 6,34 zł; 

2) pojemnik o pojemności 240 l – 12,69 zł;  

3) pojemnik o pojemności 360 l – 19,04 zł; 

4) pojemnik o pojemności 660 l – 34,92 zł; 

5) pojemnik o pojemności 1100 l – 58,20 zł; 

6) pojemnik o pojemności 7000 l – 370,36 zł; 

7) pojemnik o pojemności 9000 l – 476,18 zł. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób 

selektywny dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy  a powstają odpady 

komunalne za pojemnik w kwocie: 

1) pojemnik o pojemności 120 l –19,02 zł; 

2) pojemnik o pojemności 240 l –38,07 zł; 

3) pojemnik o pojemności 360 l –57,12 zł; 

4) pojemnik o pojemności 660 l –104,76 zł; 

5) pojemnik o pojemności 1100 l –174,60 zł; 

6) pojemnik o pojemności 7000 l –1111,08 zł; 

7) pojemnik o pojemności 9000 l –1428,54 zł; 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mława.  

 



  

 

§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXIV/293/2016 Rady 

Miasta Mława z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty  i Uchwała  

Nr IX/120/2019 Rady Miasta Mława z dnia 25 czerwca 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty.  

 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

 i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2020 r.    

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

 Lech Prejs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-06-01T08:46:02+0200




